Постановление Правительства КР от 30 апреля 2020 года № 227

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 30 апреля 2020 года № 227

Об утверждении Положения о Департаменте лекарственных средств и медицинских изделий при Министерстве здравоохранения Кыргызской Республики

В целях приведения решения Правительства Кыргызской Республики в соответствие с законодательством Кыргызской Республики в области обращения лекарственных средств и медицинских изделий, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить Положение о Департаменте лекарственных средств и медицинских изделий при Министерстве здравоохранения Кыргызской Республики согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

1) постановление Правительства Кыргызской Республики "Об образовании Департамента лекарственного обеспечения и медицинской техники при Министерстве здравоохранения Кыргызской Республики" от 26 сентября 1997 года № 556;

2) пункт 3 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 11 ноября 2002 года № 747;

3) постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 20 апреля 2009 года № 237;

4) постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Кыргызской Республики от 26 сентября 1997 года № 556 "Об образовании Департамента лекарственного обеспечения и медицинской техники при Министерстве здравоохранения Кыргызской Республики" от 14 августа 2009 года № 521;

5) пункт 4 постановления Правительства Кыргызской Республики "О вопросах реорганизации Медико-технического центра при Министерстве здравоохранения Кыргызской Республики" от 17 апреля 2014 года № 217;

6) постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об образовании Департамента лекарственного обеспечения и медицинской техники при Министерстве здравоохранения Кыргызской Республики от 26 сентября 1997 года № 556" от 2 декабря 2015 года № 824;

7) постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнений и изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 16 сентября 2015 года № 644;

8) пункт 3 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнений и изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 13 июня 2017 года № 362.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел социального развития Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 5 мая 2020 года N 35

	Премьер-министр Кыргызской Республики

	М.Абылгазиев

стр. 1 из 2